
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Муниципальное казенное предприятие 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Усть-Абаканского района» 

(МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района)

ПРИКАЗ

«21» ноября 2022 г. р. п. Усть-Абакан № 187-п

Об утверждении тарифов на коммунальные услуги 
в сфере теплоснабжения для юридических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), 
постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.05.2009 № 153 «Об 
утверждении Положения о Министерстве экономического развития Республики 
Хакасия» (с последующими изменениями), приказом Государственного 
комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 
21.11.2022 № 66-т «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
и тарифов в сфере теплоснабжения для МКП «ЖКХ Усть-Абаканский район» 
на 2023 -  2027 годы и признании утратившими силу некоторых нормативных 
правовых актов Республики Хакасия», приказом Государственного комитета 
энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 21.11.2022 № 
72-т «О внесении изменений в приказ Г осударственного комитета энергетики и 
тарифного регулирования Республики Хакасия от 16.09.2022 № 21-т «Об 
установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере 
теплоснабжения для МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района» для потребителей 
МО Солнечный сельсовет на 2022-2027 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять с 01.12.2022 года тарифы на тепловую энергию 
(мощность) для юридических лиц согласно Приложению № 1 к данному 
приказу.

2. Главному бухгалтеру производить начисление размера платы 
согласно Приложению № 1 к данному приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКП
«ЖКХ Усть-Абаканского района» О.Н. Леонтьева



Приложение № 1 
к приказу № 187-п 

от 21Л 1.2022 г.

Тарифы на тепловую энергию (мощность) * 
для юридических лиц в МО Усть-Абаканский район Республики Хакасия 

с 01.12.2022 г. по 31.12.2023 г.

№
п/п

Наименование Период
Размер тарифа, 

руб./Г кал
1 2 3 4

1 МО Вершино-Биджинский сельсовет

с 01.12.2022 по 31.12.2023 4 642,92
2024 5 904,09
2025 6 104,23
2026 6 311,55
2027 6 526,32

2 МО Чарковский сельсовет

с 01.12.2022 по 31.12.2023 6 271,94
2024 6 903,43
2025 7 132,19
2026 7 368,93
2027 7 613,95

3 МО Доможаковский сельсовет

с 01.12.2022 по 31.12.2023 5 184,06
2024 6 848,26
2025 7 248,05
2026 7 295,73
2027 7 555,23

4 МО Солнечный сельсовет

с 01.12.2022 по 31.12.2023 7 139,67
2024 7 347,72
2025 7 583,22
2026 7 826,49
2027 8 077,79

* НДС не применяется (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения 
в соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).


